長 建 協 発 第 ３ ３ ５ 号

平 成 ２ ８ 年 １ １ 月 ２ 日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会  長  谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

交通事故抑止対策「交通安全もみじ作戦」への協力について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

 さて、本年の交通事故情勢は、発生件数、死者数、負傷者数のいずれも前年よ

り減少傾向で推移しているところでありますが、これから年末にかけては、夜間

の交通事故や飲酒運転の増加が懸念されるところであります。

 また、本年は、長崎県総合計画チャレンジ２０２０及び第１０次長崎県交通安

全計画の初年であり、これらの計画においては、平成３２年までに「年間の２４

時間死者数を３４人以下、年間の死傷者数を５，５００人以下とする。」という目

標を掲げ、官民一体となった交通事故防止対策に取り組んでいるところでありま

す。

 このような情勢を踏まえ、県警においては１０月から１２月までの３か月間、

「交通安全もみじ作戦」と銘打って、

  〇 交差点における交通事故抑止対策

  〇 飲酒運転の根絶対策

  〇 夜間における交通事故抑止対策

等に重点を置いて取り組むとのことであります。

 つきましては、長崎県交通安全推進県民協議会会長より別添のとおり協力依頼

がまいっておりますのでお知らせ申し上げますとともに、ご協力方いただきます

ようお願い申し上げます。

☆お問合わせ先

 長崎県県民生活部交通・地域安全課 交通班 本田

TEL 095-895-2341